中国食品卫生杂志 ,2002 ,14 (4) :32—34.

[6 ]　秦建春.有机食品、绿色食品和无公害农产品的区别与

联系[J ] .现代化农业 ,2003 ,1 :38.

[7 ]　Caroline Smith DeWaal. Safe food from a consumer perspec2
tive[J ] . Food Control ,2003 ,14 :75～79.

[收稿日期 :2004 - 02 - 20 ]

中图分类号 :R15 ;N8　　文献标识码 :C　　文章编号 :1004 - 8456 (2004) 04 - 0362 - 04

卫生部文件
卫监督发[2004 ]152号

卫生部关于干黄花菜中不得使用漂白剂的批复

江苏省卫生厅 :

你厅《关于干黄花菜中漂白剂残留量适用标准等问题的请示》(苏卫法监 [ 2004 ]2号)收悉。经研究 ,现

批复如下 :

《食品添加剂使用卫生标准》( GB2760—1996)中“干菜”仅指霉干菜。干黄花菜不属于《食品添加剂使用

卫生标准》列举的“干菜”范围 ,不得使用漂白剂。

此复。

中华人民共和国卫生部

二○○四年五月十二日

卫生部关于罐头中防腐剂适用标准问题的复函
卫监督函[2004 ]74号

中国罐头工业协会 :

你协会《关于请修订“食品添加剂使用卫生标准”的报告》(中罐协 [2004 ]21号)收悉。经研究 ,现函复如

下 :

《食品添加剂使用卫生标准》( GB2760—1996)中食品添加剂使用量不是指终产品中的残留量。在检验和

判定罐头产品的食品添加剂指标时 ,应结合配料表各成份中允许使用的食品添加剂范围和使用量进行综合

判定。

我部目前正组织修订《食品添加剂使用卫生标准》,对你协会意见将予以考虑。

专此函复。

中华人民共和国卫生部

二 ○○四年四月一日

重要通知

我单位自 2004年 7月 1日起账号变更为 :
开户名称 :中国疾病预防控制中心营养与食品安全所　开户银行 :工商银行华威路分理处

开户账号 :0200022709008904285

—563—上海市民食品安全认识水平的调查———薛　琨　郭红卫　达庆东等